
 1/2 

                                Smlouva o výpůjčce č. 2300350797 

               uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
               ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 
 

Umění venku z.s. 

Sídlem: Rybalkova 33, 101 00, Praha 10  
zastoupená: 
IČO: 14005701 

(dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 

Fakultní nemocnice v Motole,  
státní příspěvková organizace  
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 - Motol 
zastoupená:  
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203 
 ( dále jen „vypůjčitel“) 

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany“) 

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění ( dále jen „ smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli dílo s názvem 
 – 2 sochy  (dále jen „věc“) od umělce a zavazuje se mu 

umožnit bezplatné dočasné užívání věci za účelem uměleckého obohacení nemocničního prostředí. 

 

1.2. Vypůjčená věc bude umístěna v areálu Fakultní nemocnice v Motole v zastřešeném atriu (v obou částech 
atria – vpravo i vlevo) před budovou ředitelství. Půjčitel prohlašuje, že místo si prohlédl a nemá proti 
němu námitky.  

1.3. Dopravu, instalaci, demontáž a odvoz  vypůjčené věci zajistí půjčitel na svoje náklady.  
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a nemá v době předání žádné 
právní ani faktické vady. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.   

2.2. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je pojištěná proti odcizení, vandalismu či jiému poškození 
způsobenému živly.  

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě ani provádět na 
ní změny či zásahy, s výjimkou zasahů nezbytných pro odvrácení hrozící škody nebo ke zmírnění 
následků vzniklé škody, pokud je bez zbytečného odkladu po výzvě vypůjčitele neprovede půjčitel, nebo 
nesnese-li zásah odkladu.  

2.4. Půjčitel se zavazuje provést technická a bezpečnostní opatření zabraňující vzniku újmy způsobené 
vypůjčenou věcí na zdarví osob i na majetku; zejména zajistit vypůjčenou věc proti pádu. Poruší-li tuto 
povinnost, újmu způsobenou vypůjčenou věcí nahradí.  

2.5. Strany se zavazují společně zajistit instalaci písemného, dostatečně viditelného upozornění v blízkosti 
vypůjčené věci, že manipulace s vypůjčenou věcí je zakázána.  

2.6. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, a v důsledku toho vznikne vypůjčiteli újma, je půjčitel 
povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši.  

2302351665



 2/2 

2.7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození vypůjčené věci bez zbytečného 
odkladu po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.  

2.8. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci.  

2.9. Půjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že vypůjčená věc může být fotografována a nahrávána 
veřejností i osobami pověřenými vypůjčitelem. Vypůjčitel má právo pořízené fotografie či nahrávky 
zveřejnit, a to zejména pro účely propagace. Půjčitel se v tomto rozsahu vzdává nároků plynoucích 
z autorských práv.  

III. Doba užívání 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.5. 2024 

3.2. Vypůjčka podle této smlouvy  může být na základě dohody stran prodloužena písemným a očíslovaným 
dodatkem této smolouvy.  

3.3. Strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná doručením 
výpovědi druhé smluvní straně.  

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1.  Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného 
dodatku. 

4.2.  Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky. 

4.3. Půjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí vypůjčitelem za účelem splnění povinností 
uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva 
zdravotnictví České republiky. 

4.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

4.5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou 
spory řešeny příslušnými soudy České republiky. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany 
svým podpisem.  

4.7.  Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.  

4.8.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

 

V  Praze dne 5. 12. 2023     V Praze, dne 

............................................................                           ......................................................... 
za půjčitele                                                                                      za vypůjčitele                            

     , 
                                                                                                     Fakultní nemocnice v Motole 

Datum: 2023.12.05 15:54:27 +01'00'

l 

Datum: 2023.12.12 

09:02:05 +01'00'


